



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۵-۱۶ جمادی الثانی ۱۴۲۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۵۳
صفحه - قیمت: ۳۰۰ تومان

سرمقاله

انتخابات، تکلیف‌گریایی یا نتیجه‌گرایی



دکتر عبدالله جانی
کارشناس سیاسی

در سال‌های گذشته و در آستانه هر انتخاباتی، یکی از موضوعات مطرح در جامعه و خصوصاً میان نیروهای انقلابی و حزب‌اللهی، این بوده که در انتخابات، باید به دنبال نتیجه مطلوب بود، یا اینکه ما به تکلیف عمل خواهیم کرد و کاری به نتیجه آن نداریم. این ذهنیت و سؤال، ریشه در برداشت‌ها از آن جمله معروف

حضرت امام(ره) دارد که فرمودند: «ما مأور به تکلیف هستیم و کاری به نتیجه نداریم.» عده‌ای از نیروهای ارزشی در انتخابات پیشین، اینگونه اظهار نظر و عمل کرده که ما در انتخابات باید به دنبال انجام تکلیف باشیم و کاری به نتیجه آن نداریم. این نیروها بر مبنای این دیدگاه، تکلیف‌گرایی در انتخابات را، «آی به اصلاح» دانسته و می‌گویند، ما در انتخابات وظیفه داریم که به اصلاح رأی دهیم، هرچند آن اصلاح رأی نیابرد. صاحبان این دیدگاه، با معیارهای خود بر اساس آموزه‌های دینی به یک فرد اصلاح رسیده، رأی دادن به آن فرد را موجب کفایت از عمل به تکلیف در انتخابات دانسته، نتیجه آن انتخابات را، فرغ بر این تکلیف قلمداد می‌نمایند. **ابقیه در صفحه ۲**

نشست پایان سال سخنگوی دولت با فراموشی سیاسی همراه شد

نوبخت شعار ۹۲ روحانی را وارونه کرد

باشد اما باید به عنوان سخنگوی دولت به پرسش مهم تری پاسخ دهد که چرا نمی‌تواند پس از چهار سال که از عمر دولت می‌گذرد، به شعارهای رئیس‌جمهور پایبند باشد تا دست کم روحانی بتواند یک بار دیگر همین شعارهای کیلویی و کلی را در انتخابات پیش رو سر دهد!

رسمی قانوناً اعلام می‌شود، همین جوری کلی گفتن که نمی‌شود، ما باید آمار، عدد و رقم بگوییم. همین جوری کلی و کیلویی حرف زدن، جواب کارشناسی به آمارهای رسمی دولت به حساب نمی‌آید. این گزارش‌های مردمی که صداوسیما تهیه می‌کند، سخیف است!» البته شاید حرف نوبخت، حرف کارشناسی

روحانی ۱۵ مرداد سال ۹۲ درباره جیب مردم و سفره معیشت آنان، حرف‌های همه‌فهم تری می‌زد: «معیار تورم، جیب مردم است و نه بانک مرکزی و مرکز آمار» حالاً اما سخنگوی او که شاید حرف‌های رئیس خود را از یاد برده می‌گوید این حرف‌ها «کیلویی» است و ملاک ما آمار و ارقام است: «وقتی آمار



نیروهای اورژانس تهران که در میدان اصلی شهر مستقر شده بودند، چهارشنبه سوری کم‌رفت و آمدتری را تجربه کردند. | عکس: حمیدرضا نیکمهد | جوان

داغ پلاسکو آتش چهارشنبه سوری را سرد کرد

به رغم کشته شدن یک نوجوان ۱۴ ساله در تهران هنگام ساخت نارنجک دستی به اذعان سخنگویان اورژانس و آتش‌نشانی شب چهارشنبه آخر سال ۹۵ نسبت به سال‌های پیش آرام‌تر، کم‌خطر تر و با مجروحان کمتری همراه بود

همین صفحه

سیاسی

اروپای آزاد حجاب را به کارفرمایان سپرد!

عالی‌ترین مرجع قضایی اتحادیه اروپا حکم داده که کارفرمایان در کشورهای عضو اتحادیه حق دارند کارکنانشان را از «پوشیدن هر گونه نماد سیاسی، فلسفی یا مذهبی آشکار» منع کنند

گفت‌وگو با دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه

سپاه تلاش می‌کند فاصله استان محروم شرق را با دیگران کم کند

مجلس خیال توزیع کنندگان مواد مخدر را از اعدام راحت کرد

کسانی که پیش از این در جرائم مواد مخدر محکوم به اعدام شده بودند در صورتی که شرایط منسوب در قانون جدید را داشته باشند، مشمول مجازات جایگزین اعدام خواهند شد

کواکب‌بان: شورای عالی اصلاح‌طلبان را به رسمیت نمی‌شناسم

سردار غیب‌پرور در افتتاحیه نهال‌کاری در ۴ هزار هکتار از اراضی خوزستان عنوان کرد

همه ایران به خوزستان مدیون هستند

نهال‌کاری را مرحله نخست مجاهدت بسیجیان اعلام و تصریح کرد: اگر دولت آماده باشد برای سال ۹۶ آماده نهال‌کاری در ۲۰ هزار هکتار از بیابان‌های خوزستان هستیم که یقیناً باید تمهیدات آن از سوی دولت محترم تأمین و پشتیبانی شود. وی خطاب به مردم خوزستان تأکید کرد: ما شرمند مردم زحمتکش این استان هستیم که در طول انقلاب مجاهدت‌های ارزشمندی انجام دادند و باید با تمام قوا یاری‌شان کنیم. وی در بخش پایانی سخنرانی خود به برخی از نکات تخصصی اشاره کرد و افزود: هر قدر کاشت نهال مهم است، نگهداری نیز بخش مهمی است که هر دو مرحله باید مورد توجه قرار گیرد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین در همین خصوص افزود: قطعاً مبارزه با ریزگردها فقط کاشت نهال نبوده و ریختن سنگریزه در فکر همشهریان خود در شهر اهواز باشند که این ریزگردها موجب آذیت‌شدن آنان و مختل شدن زندگی‌شان شده است. سردار غیب‌پرور، رضایت اهالی را در مناطق نهال‌کاری شده یک اصل و ضرورت دانست و افزود: بعد از نهال‌کاری مهم‌ترین موضوع آبرسانی است که احمدنله سپاه‌های استانی سراسر کشور برای انتقال تانکرهای آب و تجهیزات کشاورزی مثل تراکتور برای نگهداری و حفظ

خوزستان را تنها نخواهد گذاشت که مردمانش نجیب، شریف و مهمان‌نواز هستند. وی با اشاره به مشکلات به وجود آمده برای استان خوزستان تأکید کرد: اقدام امروز بسیج در مدد به دولت و نصرت و یاری مردم کاری کوچک و آغازی است برای اقدام‌هایی بزرگ‌تر. وی با اشاره به تفاهنامه با جهاد کشاورزی تأکید کرد: مقرر است در سال جاری ۴۵۰ هزار هکتار آبخیزداری و ۵۰ هزار هکتار بیابان‌زدایی به همت بسیجیان در کشور صورت پذیرد. سردار غیب‌پرور، انتخاب زمین و تعیین مکان را در نهال‌کاری خوزستان وظیفه استانداری دانست و افزود: در فکر همشهریان خود در شهر اهواز باشند که این ریزگردها موجب آذیت‌شدن آنان و مختل شدن زندگی‌شان شده است. سردار غیب‌پرور، رضایت اهالی را در مناطق نهال‌کاری شده یک اصل و ضرورت دانست و افزود: بعد از نهال‌کاری مهم‌ترین موضوع آبرسانی است که احمدنله سپاه‌های استانی سراسر کشور برای انتقال تانکرهای آب و تجهیزات کشاورزی مثل تراکتور برای نگهداری و حفظ

رئیس سازمان بسیج مستضعفین اعلام کرد: یاری مردم استان نیازمند عزم ملی بوده و همه ایران به خوزستان مدیون‌اند. مراسم افتتاحیه پروژه کاشت ۴ هزار هکتار نهال در بحرانی‌ترین کانون ریزگردهای خوزستان با حضور رئیس سازمان بسیج مستضعفین، وزیر جهاد کشاورزی، استاندار، فرمانده سپاه و جمعی از مسئولان استان خوزستان، برخی از معاونان بسیج و فرماندهان سپاه‌های استانی و جمع کثیری از بسیجیان در بیابان‌های اطراف اهواز برگزار شد. سردار غلام حسین غیب‌پرور با اشاره به اینکه خدمت به مردم خوزستان مایه افتخار و توفیق بسیج است، گفت: قطعاً مبارزه با ریزگردها فقط کاشت نهال نبوده و ریختن سنگ‌ریزه و اقدامات متعدد دیگری که با محیط‌زیست سازگاری دارد، باید پیاده‌سازی و اجرا شود. وی با اشاره به مناطق بیابانی خوزستان گفت: ۳۴۰ هزار هکتار از هزار و ۲۷۰ هکتار منطقه بیابانی خوزستان بحرانی است که طبیعتاً یاری مردم این استان نیازمند عزم ملی است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین عزم ملی را نیازمند اقدام بسیجی و روحیه جهادی دانست و تصریح کرد: همه ایران به خوزستان قهرمان مدیون است و بسیج هیچگاه مردم

استقلال خوزستان مساوی کرد و در صدر ماند

اولین باخت آسیایی پرسپولیس

ضد حمله توسط گارسیا به گل سوم رسید تا در نهایت پرسپولیس ۳ بر یک مغلوب شود. پرسپولیس با این تساوی ۴ امتیازی باقی ماند و به رده سوم سقوط کرد. در دیگر بازی، استقلال خوزستان که در دو دیدار ابتدایی خود در لیگ قهرمانان آسیا دو برد شیرین کسب کرده بود در سومین بازی برابر لخواها قطر به تساوی رضایت داد. حسن بیبت سعید در دقیقه ۷ روی نقطه پنالتی برای استقلال خوزستان گلزنی کرد و اسماعیل محمد دقیقه ۹۰ گل تساوی را برای لخواها به ثمر رساند. در دقیقه ۹۰ این دیدار محمد عبدالله مدافع تیم لخواها با دریافت دومین کارت زرد از زمین اخراج شد. استقلال خوزستان با این تساوی ۷ امتیازی شد و شانس خوبی برای صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا دارد. شاگردان پورموسوی ۷ امتیاز به صدرنشینی‌شان ادامه دادند.

دادستان تهران: مقصران آتش‌سوزی اولیه پلاسکو چند کارگر بودند

غیراستاندارد که با سیم طولانی و چند شاخه روشن شده بود، موجب آتش‌سوزی شدند و با توجه به نقص کپسول آتش‌نشانی که گسترده‌گی بیشتر آتش را در پی داشت، کارگران در تلاش برای خاموش کردن آتش که به سقف کاذب کشیده شده بود، از کپسول دیگری استفاده کردند که موجب گسترش آتش در ساختمان شد. وی از شناسایی و دستگیری متهمان در همان روز اول حادثه و اقرار آنها به تقصیر خبر داد و گفت: حادثه پلاسکو بسیار تلخ بود، اما می‌توان با عبرت‌آموزی از حوادث گذشته، چراغی برای

دادستان تهران با بیان اینکه حادثه پلاسکو غیر عمدی بوده است، گفت: مقصران آتش‌سوزی اولیه این ساختمان، چند کارگر بودند. عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران در سسی و چهارمین نشست شورای معاونین با رد برخی اظهارات در راستای عمدی جلوه دادن حریق این ساختمان، نتیجه تحقیقات در پرونده را چنین اعلام کرد: عامل آتش چند کارگر بودند که صبح زود رویداد حادثه با استفاده از هیتر

و واکنشی نشان داده نمی‌شود. امیری همچنین در خصوص منتقدان دولت گفت: هفته گذشته از من درباره یک نماینده سؤال شد اما یک رسانه و یک روزنامه نقل کرده بودند که دولت از منتقدان شکایت می‌کند. دولت از هیچ منتقدی شکایت نکرده و نمی‌کند، رئیس‌جمهوری هم بارها خواستار نقد شده‌اند اما هر فعل یا رفتار شخصی که جنبه مجرمانه داشته باشد، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری به خاطر دفاع از دولت، چاره‌ای جز شکایت ندارد. وی همچنین در خصوص آخرین وضعیت بررسی پیش‌نویس لایحه جامع انتخابات گفت: پیش‌نویس لایحه جامع انتخابات در کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت در حال بررسی است و تاکنون ۱۱۸ ماده از آن به تصویب رسیده، لذا تمام سعی و تلاش مان بر این است که تمام مواد آن هر چه زودتر به اتمام رسیده و این پیش‌نویس در صحن دولت مطرح و به عنوان لایحه قطعی دولت به مجلس ارائه شود. امیری ادامه داد: در این پیش‌نویس نیز در زمینه برگزاری انتخابات تمامی ابزارهای جدید و به‌روز به منظور برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی پیش‌بینی شده، همچنین شفاف‌سازی منابع مالی کاندیداها در پیش‌نویس لایحه جامع انتخابات در نظر گرفته شده که سازوکار مشخصی برای آن تعریف خواهد شد.

داغ پلاسکو آتش چهارشنبه سوری را سرد کرد

جوان را مجروح کرد. این حادثه البته صبح دیروز در زیرزمین خانه‌ای در شرق اصفهان اتفاق افتاد و خانه بر اثر شدت انفجار ویران شد. در تهران هم ساعت ۱۸ و ۲۲ دقیقه وقوع یک انفجار در یکی از خانه‌های محله باغ آذری آتش‌نشانان را به محل حادثه کشاند. در جریان این حادثه دو نفر از ساکنان مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. حادثه دیگری ساعت ۱۹ در یک ساختمان ۵ طبقه در محله خیابان اول نیروی هوایی اتفاق افتاد. بررسی آتش‌نشانان بعد از حضور در محل نشان داد که چهار جوان روی پشت بام در حال تهیه مواد محترقه بودند که با اقدامات به موقع هر چهار نفر از محل خارج و تحویل اورژانس شدند.



امیرحسین نوبی، پسر ۱۴ ساله بود که در جریان حادثه انفجار ترفه‌جان خود را از دست داد. این حادثه در خیابان آقائسوری در جنوب تهران اتفاق افتاد. ابراهیم، یکی از شاهدان به خبرنگار ما

گفت: حادثه ساعت ۱۹ و ۲۰ دقیقه اتفاق افتاد. امیرحسین و دوستانش در کوچه رستم‌خانی مشغول درست کردن نارنجک دست ساز بودند که ناگهان حادثه اتفاق افتاد و امیرحسین و پسر نوجوان دیگری مجروح و به بیمارستان ضیاییان منتقل شدند. خیلی زود از بیمارستان خیر رسید که امیرحسین به علت شدت جراحت فوت شد. دوست امیرحسین هم از ناحیه دست به شدت آسیب دیده بود که برای ادامه درمان به بیمارستان دیگری منتقل شد. سرهنگ مرادی، رئیس کلانتری ۱۶۱ ایبوذر هم به سرنگار ما گفت مأمورین پلیس بعد از وقوع حادثه در محل حاضر شدند اما کودک که به علت شدت جراحت جانش را از دست داده بود.

شهادت ۱۶ آتش‌نشان در حادثه پلاسکو توانست همگرایی برای سپهری کردن آرام‌ترین شب چهارشنبه سال نسبت به سال‌های قبل را صورت دهد. سخنگوی آتش‌نشانی تهران و سخنگوی اورژانس کشور تا زمان تنظیم خبر اعلام کردند که نسبت به سال گذشته شب آرام تری سپهری شد. رئیس بیمارستان شهید مطهری هم شب گذشته گفت: از صبح سه مصدوم به بیمارستان منتقل شدند که نسبت به مدت مشابه سال قبل تعداد مصدومان کاهش چشمگیری داشته است. در مدت مشابه سال قبل ۳۰ مصدوم به این بیمارستان منتقل شده بودند.

مجتبی خالدي، سخنگوی اورژانس کشور به خبرنگار ما گفت: از صبح روز سه‌شنبه تا لحظه تنظیم خبر ۵۹ نفر (۵۲ مرد و ۷ زن) در سراسر کشور به علت حوادث چهارشنبه سوری مجروح شدند. وی گفت: تا این لحظه فوتی گزارش نشده است. وی درباره دلخراش‌ترین حوادث گفت: در یکی از این حوادث در ارومیه پسر ۲۲ ساله از ناحیه چشم به شدت آسیب دیده که احتمال نایبایی وی وجود دارد. در همان شهر پسر دیگری دو انگشت دست خود را به خاطر ساخت مواد منفجره از دست داده است. وی در ادامه گفت: در حادثه‌ای دیگر در شهر گلریز پسر جوانی دو انگشت خود را از دست داد. از وقوع حوادثی که اخبار آن به رسانه‌ها راه یافتند انفجار ترفه‌های دست ساز در اصفهان بود که پنج پسر

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

اجرای برنامه ششم توسعه سخت یا نشدنی است

فراکسیون اهل سنت و فراکسیون مستقلان ولایت دیدار کرده بود. گلابه اعضای فراکسیون از دولت این بود که چرا این همه کار دولت انجام داده، ولی اطلاع‌رسانی و تبلیغ نمی‌کند. وی در بخش دیگری از نشست خبری خود درباره برنامه ششم توسعه گفت: برنامه ششم متأسفانه در کمیسیون تلفیق دستخوش تغییرات زیادی شده و اجرای آن سخت یا نشدنی است. یکی از تغییرات مهم در برنامه ششم که موجب فروپاشی مهندسی آن شده، قرار دادن اولویت‌های زیاد در برنامه ششم است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین در خصوص گزارش شورای حقوق بشر علیه کشورمان نیز گفت: متأسفانه نگاه شورای حقوق بشر به کشور ما نگاه سیاسی است و اگر آنها در یک فضای منصفانه حقوقی کارهایی را که در کشور ما صورت می‌گیرد متنگش کنند، گزارش آنها مبنایی نخواهد داشت. گزارش غربی‌ها نسبت به حقوق بشر در کشورمان گزارشی غیرمنصفانه است چرا که شورای حقوق بشر باید مشخص کند کودک‌کشی که در غزه، یمن و فلسطین به شهوات می‌رسد کجای حقوق بشر هستند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تأکید کرد: چرا به یمن و برخی مجازات‌هایی که در برخی کشورهای اعمال می‌شود و به قرون وسطی تعلق دارد، رسیدگی نمی‌شود

سیاسی

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در آخرین نشست خبری در سال جاری، نشست روحانی با فراکسیون امید مجلس را غیرانتخابی خواند و مدعی شد که هیچ‌گونه شرط و شروطی برای آقای روحانی به منظور حمایت از ایشان نگذاشتند و چنین بحثی مطرح نشد، لذا این نشست یک نشست کاری و در راستای تعامل دولت و مجلس بود.

به گزارش «جوان»، حسینعلی امیری، روز گذشته در نشست خبری خود در خصوص احتمال استیضاح سه تن از وزرا در مجلس و واکنش دولت، گفت: سؤال و تذکر و استیضاح حق نمایندگان است و دولت هم به این حق نمایندگان احترام می‌گذارد. آقای روحانی همواره تأکید داشته‌اند که درخواست نمایندگان آنجایی که شدنی است حتماً اجابت شود و آنجا که شدنی نیست نمایندگان موردنظر اقتناع شوند. البته جمع‌آوری امضا برای استیضاح موضوع محلی و منطقه‌ای است و معتقدم که موضوع حل خواهد شد.

وی سپس به دیدار اعضای فراکسیون امید با رئیس‌جمهور اشاره کرد و ادامه داد: در این دیدار، فراکسیون امید هیچ شرط و شرطی برای حمایت انتخاباتی از روحانی مطرح نکرد و اصلاً جلسه انتخاباتی نبود، بلکه کاری بود. پیش از این نیز رئیس‌جمهور با